丰都县市场监督管理局
关于征集部分民生领域违法违规行为问题线索的公告
为进一步规范养老服务市场秩序，切实维护人民群众合法权益，丰都县市场监督管理局在全县范围内开展征集部分民生领域违法违规行为问题线索活动，鼓励社会公众积极参与监督。现将有关事项公告如下：
一、征集时间
即日起至2025年12月31日
二、活动范围
重庆市丰都县行政区域内
三、征集内容
（一）医疗医药领域问题线索征集
1.医疗医药领域价格和收费方面的问题线索，具体包括价格公示问题，未按规定收费问题，重复收费、诱导消费、临时加价或增加未提前告知的收费项目问题，只收费不服务或少服务问题等；
2.医疗医药领域不正当竞争的问题线索，具体包括违规给付相关人员利益问题、假借捐赠等形式捆绑销售药品耗材商业贿赂问题等；
（二）农村地区邮件快递收费领域问题线索征集
农村地区邮件快递收费领域涉及我局职能职责的问题线索，具体包括不按规定明码标价问题，不按公示内容收费、在标价外收取其他费用问题等。
（三）学校征订教辅、购买校服领域问题线索征集
1.征订教辅、购买校服领域不正当竞争行为的问题线索，如给付利益、回扣等商业贿赂行为；
2.滥用行政权力干扰市场竞争的问题线索，如行政部门滥用行政权力问题指定供应商，或不当设置政府采购、招投标门槛等；
3.校服产品质量方面的问题线索。
四、收集线索方式
具体举报渠道：
（一）电话举报：12315；
（二）网络渠道：全国12315平台；
（三）来信地址：丰都县市场监督管理局（重庆市丰都县三合街道平都大道东段107号）。
五、注意事项
（一）举报人应提供尽可能详细的违法线索，并提供基本证据，包括但不限于违法行为发生的时间、地点、涉及的单位或个人、具体违法事实、相关证据材料（如照片、视频、票据等）；
（二）举报人应如实反映情况，对检举、揭发、提供线索的真实性负责，不得捏造事实、诬告陷害他人。对恶意举报、扰乱市场秩序的行为，将依法追究法律责任；
（三）对征集到的问题线索，市场监管部门将认真核实、依法查办，并对举报信息严格保密，确保举报人合法权益不受侵害。
[bookmark: _GoBack]

丰都县市场监督管理局
2025年6月16日